ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 28.12.2011 года № 2299
О внесении изменений и дополнений

в подпрограмму «Подготовка
земельных участков для освоения
в целях жилищного строительства»

муниципальной целевой Программы
«Доступное и комфортное жилье-

гражданам России» в Карталинском

муниципальном районе на 2011-2015 годы

В целях увеличения объемов жилищного строительства, привлечения инвестиций в строительную отрасль и обеспечения земельных участков объектами коммунальной инфраструктуры, а так же развития системы градостроительного регулирования для устойчивого развития территории Карталинского муниципального района и в соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 24.11.2011 года № 433-П                   «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 16.11.2010 года № 250-П»,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпрограмму «Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства» муниципальной целевой Программы «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Карталинском муниципальном районе на 2011-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 07.07.2011 года № 1226  следующие изменения и дополнения:

1) в части седьмой паспорта в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

в 2011 – 2015 годах

цифры «16,65» заменить цифрами «13,1401»;

цифры «11,48» заменить цифрами «10,4300»;
цифры «5,17» заменить цифрами «2,7101»;

2

в 2011 году

цифры «3,74» заменить цифрами «0,2301»;

цифры «1,05» заменить цифрами «0,0000»

цифры «2,69» заменить цифрами «0,2301»;

2) в пункте 12 главы V:

цифры «16,65» заменить цифрами «13,1401»;

цифры «11,48» заменить цифрами «10,4300»;
цифры «5,17» заменить цифрами «2,7101»;
3) в приложении 1 к подпрограмме:

пункт 1 «Финансирование подпрограммы в целом» читать в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финанси
рования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Испол
нитель мероп
риятия

	всего на период реализации подпрограммы
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	«1
	Финансирование

подпрограммы в целом
	всего,

в том числе:
	13,1401
	0,2301
	5,86
	3,39
	1,89
	1,77

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	областной бюджет *
	10,4300
	0,00
	4,09
	3,05
	1,70
	1,59

	местный бюджет **
	2,7101
	0,2301
	1,77
	0,34
	0,19
	0,18»

пункт 6 «Финансово-экономические мероприятия»  читать в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финанси
рования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Испол

нитель мероп

риятия

	всего на период реализа

ции подпрограммы
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	«6
	Подготовка документов градостроительного проектирования муниципальных образований (документов территориального планирования, генеральных планов, правил землепользования и застройки, проектов планировки территорий)
	всего,

в том числе:
	13,1401
	0,2301
	5,86
	3,39
	1,89
	1,77

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	областной бюджет *
	10,4300
	0,00
	4,09
	3,05
	1,70
	1,59

	местный бюджет **
	2,7101
	0,2301
	1,77
	0,34
	0,19
	0,18»

4) в приложении 2 к подпрограмме

пункт 1 читать в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование

(район, поселение, населенный пункт)
	Планируемая документация
	Сметная стоимость,

тыс. руб.
	Источник финансирования

	ОБ
	МБ

	«1
	г. Карталы
	Корректировка генерального плана города Карталы
	0,00
	0,00
	0,00»

пункт 2 читать в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование

(район, поселение, населенный пункт)
	Планируемая документация
	Сметная стоимость,

тыс. руб.
	Источник финансирования

	ОБ
	МБ

	«2
	г. Карталы
	Разработка правил землепользования и застройки города Карталы
	0,00
	0,00
	0,00»

пункт 3 читать в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование

(район, поселение, населенный пункт)
	Планируемая документация
	Сметная стоимость,

тыс. руб.
	Источник финансирования

	ОБ
	МБ

	«3
	Сельские поселения
	Подготовка документации для постановки границ населенных пунктов на государственный кадастровый учет
	230,06
	0,00
	230,06»

строку «Итого» читать в новой редакции:

	«Итого

	230,06
	0,00
	230,06»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь» и разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

4

3. Организацию выполнения указанной подпрограммы возложить на начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района      Вергилес В.Г.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Свертилову Н.Н.
Глава Карталинского

муниципального района

  А.Г.Вдовин